Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
01.07.2011
№
110-37-647-11
г.Саянск
Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования "город Саянск"
В целях оптимизации процесса управления муниципальным заказом и повышения эффективности закупок продукции для муниципальных нужд, в соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ст. ст. 16, 54 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 38, 59 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования "город Саянск" согласно приложения.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов

исп. Боженкина О.В.
тел. 5-66-41
Приложение
к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

 от 01.07.2011 №110-37-647-11
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ ПРИ РАЗМЕЩЕНИИ ЗАКАЗОВ

НА ПОСТАВКИ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД САЯНСК"

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков по размещению муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования "город Саянск" (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон).

1.2. Положение регулирует порядок взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков по размещению муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования "город Саянск".

1.3. Уполномоченный орган осуществляет функции по размещению муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования "город Саянск", за исключением подписания муниципальных контрактов.

II. ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ

2.1. Уполномоченный орган осуществляет размещение муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования "город Саянск" путем проведения торгов в форме открытого конкурса, открытого аукциона в электронной форме (далее - конкурс, аукцион в электронной форме), а также запроса котировок.

2.2. Муниципальные заказчики:

2.2.1. Направляют уполномоченному органу заявки на размещение муниципального заказа муниципального образования по установленной уполномоченным органом форме (приложение к положению). Заявка должна быть согласована главным распорядителем бюджетных средств.

2.2.2. Вносят предложения по конкурсной документации, документации об аукционе в электронной форме, извещению о проведении запроса котировок, разрабатываемые уполномоченным органом, при проведении повторного конкурса, аукциона в электронной форме, запроса котировок.

2.2.3. Подписывают и исполняют муниципальные контракты, заключенные по результатам размещения муниципального заказа.

2.2.4. Разрабатывают и согласовывают с уполномоченным органом все изменения и дополнения к муниципальным контрактам, заключенным по результатам размещения муниципального заказа.

2.2.5. Вносят предложения по кандидатурам в состав единой комиссии по размещению муниципального заказа.

2.2.6. Утверждают конкурсную документацию, документацию об аукционе в электронной форме, изменения к ним, извещение о проведении запроса котировок.

2.2.7. Ведут реестр муниципальных контрактов на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (адрес сайта - www.zakupki.gov.ru) (далее - официальный сайт). Подает сведения о заключении и исполнении муниципального контракта в уполномоченный орган.

2.2.8. Выполняют иные функции, связанные с обеспечением размещения муниципального заказа, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Уполномоченный орган:

2.3.1. Принимает и рассматривает заявки муниципальных заказчиков, в случае необходимости возвращает заявки муниципальному заказчику на доработку. Запрашивает необходимую информацию по вопросу размещения муниципального заказа.

2.3.2. Принимает решение о способе размещения муниципального заказа.

2.3.3. Создает единую комиссию по размещению муниципального заказа.

2.3.4. Согласовывает конкурсную документацию, документацию об аукционе в электронной форме, изменения к ним, извещение о проведении запроса котировок.

2.3.5. Обеспечивает размещение информации о размещении муниципального заказа, изменений к ней, протоколов аукциона в электронной форме на официальном сайте, электронной площадке.

2.3.6. Обеспечивает размещение конкурсной документации, документации об аукционе в электронной форме, изменений, разъяснений к ним, извещения о проведении запроса котировок, протоколов, составленных в ходе проведения конкурса, аукциона, запроса котировок, на официальном сайте, электронной площадке в случаях, предусмотренных Федеральным законом, и представление их заинтересованным лицам.

2.3.7. По запросу участника размещения заказа разъясняет положения конкурсной документации, документации об аукционе в электронной форме.

2.3.8. Получает и регистрирует заявки на участие в конкурсе, аукционе, котировочные заявки.

2.3.9. Проводит заседание единой комиссии по размещению муниципального заказа

2.3.10. Запрашивает при необходимости у соответствующих органов и организаций сведения о проведении ликвидации участника размещения заказа - юридического лица, подавшего заявку на участие в конкурсе или заявку на участие в аукционе, о принятии арбитражным судом решения о признании такого участника - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, о приостановлении деятельности такого участника в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, о наличии задолженностей такого участника по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня и в государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, об обжаловании наличия таких задолженностей и о результатах рассмотрения жалоб.

2.3.11. Подписывает протоколы, составленные в ходе проведения конкурса, аукциона в электронной форме, запроса котировок.

2.3.12. Направляет участникам размещения заказа, подавшим заявки на участие в конкурсе, аукционе в электронной форме, уведомления о принятых решениях о допуске к участию или об отказе в допуске к участию в размещении муниципального заказа.

2.3.13. По запросу участников размещения заказа, участников конкурса, аукциона дает разъяснения по результатам размещения заказа.

2.3.14. Ведет аудиозапись, вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

2.3.15. Обеспечивает хранение документации по размещению заказов, в том числе аудиозаписи и вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, в течение трех лет.

2.3.16. Осуществляет консультационно-методическую работу среди муниципальных заказчиков по вопросам размещения муниципального заказа, включая разработку справочных материалов, типовых форм документов и форм отчетности.

2.3.17. Выполняет иные функции, связанные с обеспечением размещения муниципального заказа, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.3.18. При размещении муниципального заказа путем проведении совместных торгов:

2.3.18.1. Разрабатывает и подписывает соглашение между муниципальными заказчиками и уполномоченным органом о проведении совместных торгов.

2.3.18.2. Руководствуется Положением о взаимодействии государственных и муниципальных заказчиков, органов, уполномоченных на осуществление функций по размещению заказов для государственных и муниципальных нужд, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации N 631 от 27.10.2006, настоящим Положением.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов

Приложение

к Положению

В Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа

	Наименование

отраслевого (функционального)

органа,

функционального отдела администрации городского округа
	Мэру городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
М.Н. Щеглову

От
дата
№
номер

ЗАЯВКА

на размещение муниципального заказа

	Наименование

	Муниципальный заказчик:

-наименование заказчика;

-«ИНН»- идентификационный номер налогоплательщика (муниципального заказчика);

- «КПП» - код причины постановки на учет в налоговом органе муниципального заказчика.

	Место нахождения и почтовый адрес муниципального заказчика

	Способ размещения заказа

	Источник финансирования:
Классификация по КБК

- бюджетные средства – код бюджетной классификации РФ;

- внебюджетные средства - код экономической классификации расходов бюджетов РФ
	 Глава

Раздел (подраздел)

Целевая статья

Вид расходов

КОСГУ

	Начальная (максимальная) цена контракта,

в т.ч. документы, подтверждающие обоснование цены контракта (прайс-листы, коммерческие предложения поставщиков или спецификации)

	Предмет муниципального контракта:

-наименование товара, работ, услуг;
-код продукции по Классификатору ОКДП;

-единица измерения по ОКЕИ (условное обозначение);

-цена за единицу, рублей;

-количество;

-сумма, рублей;

- технические характеристики товара;

- характеристики, описание работ, услуг;

- требования, предъявляемые к данному виду товара, работ, услуг;

- смета, дефектная ведомость, проект, экспертное заключение ПСД, аналитическая записка СП и ОГД (согласованные с заместителем председателя Комитета главным архитектором Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи)
	приложение №____

	Место поставки товара, оборудования (место выполнения работ, оказания услуг)

	Форма, сроки и порядок оплаты

	Срок поставки товара, исполнения работ, услуг

	Срок и объем предоставления гарантии качества

	Критерии и порядок оценки заявок, участников размещения муниципального заказа

	Обязательные условия (наличие лицензии, сертификатов соответствия и т.д.)

	Прочие условия заявки (допуски, разрешения и пр.)

	Размещение заказа у субъектов малого предпринимательства

	Обеспечение заявки

	Обеспечение контракта

	Проект муниципального контракта
	Приложение №_____

Руководитель _______________ ________________________________ (подпись) (расшифровка подписи)
"__" ________ 20__ г.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов